
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 września 2023 r. 

Poz. 1892 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROZWOJU I T ECHNOLOGII 1) 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie sposobu wprowadzania danych i informacji do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

Na podstawie art. 27c ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o cen-
tralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 i 2456) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osoby wpisane do wykazu osób uprawnionych, wskazane w art. 27b ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, zwanej dalej „ustawą”, 
wprowadzają dane i informacje do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy, 
zwanej dalej „ewidencją”, za pomocą elektronicznego formularza inwentaryzacyjnego, który jest zapisywany automatycznie 
po jego wygenerowaniu w systemie teleinformatycznym obsługującym ewidencję. 

§ 2. 1. Wprowadzenie danych i informacji do ewidencji następuje przez: 

1) dokonanie odpowiednich wpisów i wypełnienie pól w elektronicznym formularzu inwentaryzacyjnym za pomocą sys-
temu teleinformatycznego obsługującego ewidencję – wymaga to pobrania danych i informacji z ewidencji, ich wery-
fikacji oraz zamieszczenia nowych danych i informacji w ewidencji; 

2) wykorzystanie struktury danych cech informacyjnych obiektów oraz struktury danych dodatkowych cech informacyj-
nych w postaci schematów XML określonych i udostępnionych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 18 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 57, 1123, 1234 i 1703), które wraz z aktualizacjami oraz z dotyczącymi ich informacjami, w tym termi-
nem rozpoczęcia ich obowiązywania, są publikowane przez administratora danych zgromadzonych w ewidencji na 
portalu informacyjnym obsługującym system teleinformatyczny obsługujący ewidencję, z zachowaniem czasu nie-
zbędnego na dostosowanie po stronie podmiotów obowiązanych do wprowadzania danych i informacji do ewidencji. 

2. Wprowadzenie danych i informacji do ewidencji następuje z wykorzystaniem usług sieciowych (online i offline) 
umożliwiających dokonanie odpowiednich wpisów i wypełnienie pól w elektronicznym formularzu inwentaryzacyjnym. 

§ 3. Dokonując wpisu i wypełniając pola w elektronicznym formularzu inwentaryzacyjnym, osoba wpisana do wykazu 
osób uprawnionych, wskazana w art. 27b ust. 1 ustawy, posługuje się danymi źródłowymi ustalanymi w trakcie kontroli lub 
czynności, o których mowa w art. 27a ust. 2 pkt 1 lit. d ustawy, albo danymi słownikowymi udostępnianymi przez system 
teleinformatyczny obsługujący ewidencję. 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1892 
 

 

§ 4. System teleinformatyczny obsługujący ewidencję generuje komunikat o: 

1) wprowadzeniu danych i informacji do ewidencji, potwierdzający wypełnienie obowiązku wprowadzenia danych i in-
formacji do ewidencji – w przypadku poprawnego wprowadzenia nowych danych i informacji do ewidencji; 

2) niewprowadzeniu danych i informacji do ewidencji – w przypadku gdy nowe dane i informacje nie zostały wprowa-
dzone do ewidencji i konieczne jest ponowne ich wprowadzenie w celu wypełnienia obowiązku wprowadzenia danych 
i informacji do ewidencji. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 18 września 2023 r. 

Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda 




